
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere^
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, Sez. Catania
proposto ad istanza della A.N.C.R.— Conferimento dell'incarico di rappresentanza
e difesa dell'Azienda all'Avv. Giuseppe Consoli, con studio in Catania, in Viale XX
Settembre n. 45

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 201 7
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

I' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

KDott.ssa Au/ejla Scibilia

II Dirigente Avvocato

Avv/tarrnelo I/.A/Ferrara

Seduta del giorno Q 2 MAR. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattali ano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 26.02.2017, è stato notificato a mezzo pec presso questa Azienda Ospedaliere Ricorso ex art. 120 epa, con
istanza di sospensione cautelare anche monocratica ex art. 56 epa, innanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - Sezione
staccata di Catania - proposto dalla A.N.C.R., in persona dell'amministratore unico e legale rappresentante, al fine di ottenere
l'annullamento, previa sospensione dell'efficacia, dell'aggiudicazione della gara per l'affidamento triennale del servizio di trasporto valori,
vigilanza, sorveglianza, guardiania, regolamentazione del traffico veicolare e sosta, riscossione ticket-pareheggio Nesima e custodia del
patrimonio mobiliare delle strutture di questa ARNAS, disposta con deliberazione n. 26 del 19.01.2017 e degli atti presupposti e connessi;

Che con il suindicato ricorso, in particolare, viene chiesto l'annullamento degli atti di ammissione -anche non conosciuti- delle
offerte di Siciltransport srl, malgrado l'inammissibilità dell'offerta, e quella dell'Istituto di vigilanza La Sicurezza srl, malgrado la sua
anomalia, dei verbali della Commisssione di gara del 14.03.2016, della Commisssione tecnica del 12.05.2016, della Commisssione di gara
del 14.07.2016, del RUP del 7.12.2016, della Commisssione di gara del 15.12.2016, definito di aggiudicazione provvisoria nonché della nota
prot.n. 5521 del 13.12.2016;

Che in data 27.02.2017 è stato notificato a mezzo pec ad istanza della A.N.C.R. memoria da valere eventualmente quale Ricorso
per motivi aggiunti nel giudizio r.g. n. 308/2017, per l'annullamento, previa sospensione dell'efficacia, dell'aggiudicazione della gara di che
trattasi e per la declaratoria di nullità e/o inefficacia del contratto stipulato in data 23.02.2017 tra questa Arnas Garibaldi e l'Istituto di
Vigilanza La Sicurezza srl, ancorché non conosciuto, nonché per il subentro della ricorrente nel predetto contratto;

Visto il decreto cautelare pronunziato in data 28.02.2017 sul ricorso n. 308/17 R.G. dal Presidente del Tribunale Amministrativo
di Catania, III Sez., con il quale viene rigettata l'istanza monocratica provvisoria, non sussistendo il periculum in mora, e nel contempo viene
fissata per la trattazione collegiale la camera di consiglio del 22.03.2017;

Ritenuto doversi costituire nel suddetto giudizio al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda, conferendo l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Giuseppe Consoli, con studio in Catania, in VI. XX Settembre n.45, iscritto all'Albo Avvocati
Aziendale, come da preventivo del 28.02.2017 acquisito al prot.n. 3226 dell'01.03.2017;

Ritenuto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si provvedere con
successivo atto, ai minimi tariffar! con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase
istruttoria) sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014, con un ulteriore abbattimento pari al 50 %, per
l'attività svolta in seno giudizio di che trattasi, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle
condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012 "Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"- nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale
della prevenzione e della corruzione 2017/2019 adottato con deliberazione n. 90 del 31 gennaio 2017;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante la fissazione della camera di consiglio per giorno 22.03.2017;
Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione attesta la

legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa promosso con ricorso innanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la

Sicilia, Sezione staccata di Catania ad istanza della A.N.C.R., in persona dell'amministratore unico e legale rappresentante, notificato a
mezzo pec in data 26.02.2017 e successivi motivi aggiunti notificati in data 27.02.2017, al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda.

Conferire il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Giuseppe Consoli, con studio in Catania, in VI. XX
Settembre n.45, iscritto all'Albo Avvocati Aziendale, come da preventivo del 28.02.2017 acquisito al prot.n. 3226 dell'01.03.2017.

Provvedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, con successivo
atto ai minimi tariffar! con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui
valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014, con un ulteriore abbattimento pari al 50 %, per l'attività svolta
in seno giudizio di che trattasi, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico.

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle condizioni
economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante la fissazione della camera di consiglio per giorno 22.03.2017.

f
II Direttore Ammidjstrativo jf II Direttore Sanitario

(Dott. GiovafThftAinino) // (Dott.ssa AHnaRfta Maitifeno
^M^00^~~

II Segretario
(Sig. Safvat^e Ledda)


